
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №9»

П Р И К А3№ 194

г.Щекино от «01» сентября 2021 года

Об утверждении плана мероприятий направленных 
на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год

На основании приказа комитета по образованию администрации муниципального 
образования Щекинский район от 17.09.2021г. № 279/1 в целях организации работы по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год.

2. Назначить Хомякову О.В., заместителя директора по УВР, ответственной за 
реализацию плана-графика по формированию и оценке функциональной 
грамотности.

3. Назначить педагогических работников ответственными за реализацию 
следующих направлений функциональной грамотности:
- Шумакову Е.В., учителя математики - направление «Естественно-научная 
грамотность»,
- Хомякову О.В., учителя английского языка - направление «Читательская 
грамотность»,
- Шумакову Е.В., учителя математики - направление «Математическая 
грамотность»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Голышева Е.А.

С приказом ознакомлены: ^^0'1______ ломякова О.В.


